
Mezinárodní den tropů
v botanické zahradě
ukáže svět, který
formuje budoucnost
lidstva

25. 06. 2025 10:16

Na oslavu Mezinárodního dne tropů – výjimečného dne, který
připomíná krásu, rozmanitost i křehkost tropických oblastí, zve
liberecká botanická zahrada. Den, který připadá na 29. června, vyhlásila
OSN s cílem upozornit na zásadní roli tropů v globálním ekosystému i
na výzvy, kterým čelí: klimatické změny, odlesňování, chudoba či
urbanizace. Tropické regiony se do roku 2050 stanou místem, kde bude
žít většina světové populace.

„Mimo krásu exotických, ale i dobře známých místních rostlin, nabízí botanická zahrada řadu
vzdělávacích akcí. Mezinárodní den tropů je skvělou příležitostí k přípravě tematického programu.
Přijďte strávit den s tropy do naší botanické,“ uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a
cestovní ruch Libereckého kraje.

10.00 | Vít Příkaský: Amazonie – zelené srdce planety

Dobrodružná cesta do největšího tropického deštného pralesa světa. Poznejte život v povodí
Amazonky, Madeiry a Rio Negra, a nahlédněte do života původních obyvatel, kteří čelí
proměnám moderního světa.

13.00 | Pohádka k sežrání aneb Jak masožravky přišly ke své chuti

Zábavné a poučné divadelní představení pro děti i dospělé o tom, jak masožravé rostliny
získávají svou potravu.

14.00 | Jiří Anderle: Česká stopa ve farmaření v Malajsii

Zkušený arborista a biolog s bohatými zkušenostmi z celého světa zavede do Cameron



Highlands. Řeč bude o ekologickém farmaření, introdukci evropských rostlin do tropů i o tom,
jaké to je pracovat v tropickém klimatu.

15.30 | Václav Lenk: Komentovaná prohlídka pavilonu masožravých rostlin

Fascinující svět rostlin, které si samy uloví oběd. Komentovaná prohlídka zavede mezi
nejzajímavější masožravky botanické zahrady.


